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انعکاس اخبار ورزش ایران
5 منهای فوتبال

محمدرضا اورعی:

مقصر شکست تیم ملی هندبال من نیستم

خودم را مقصر این موضوع نمی‌دانم. همه تلاشم را برای آمدن به چین 
کردم اما جواب باشگاهم به فدراسیون منطقی بود و اعام کرد که ما 
اجازه نمی‌دهیم اورعی به بازی‌ها برود چرا که به وی نیاز داریم. اینکه 
چرا همه تاش می‌کنند تا من را مقصر جلوه دهند، نمی‌دانم برای 
چیست. لژیونرهای دیگری بودند که به بازی‌ها نیامدند و سال‌های 

قبل هم نمی‌آمدند.

یوسف کرمی:

بچه‌های پاکستان بازیکنان توانمندی هستند

سرمربی تیم ملی پاکستان در خصوص روند رو به رشد تکواندوی پاکستان 
از زمان حضورش در این کشور گفت: هیچ مربی‌ای نمی‌تواند موفق باشد 
مگر اینکه همراهان خوبی داشته باشد. بچه‌های پاکستان با وجود اینکه 
بازیکنان توانمندی هستند، تکواندو را به آن صورت نمی‌شناختند. چند بار 
به در بسته خوردم و سیستم تمرینی‌ام را عوض کردم؛ چرا که احساس 

کردم با آن سیستم‌ها بازیکنان پاکستان جوابگو نیستند.

محسن رضوانی:

برای رسیدن به سطح اول شنای دنیا باید به سختی کار کنیم

رئیس فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با تأکید بر اینکه توسعه رشته‌های 
زیرمجموعه این فدراسیون از جمله شنا نیازمند به یک کار کشوری است، ادامه 
داد: رشته شنا با رشته‌های دیگر متفاوت است و برای رشد آن باید مطابق با 
برنامه‌ریزی یک کار پایه‌ای صورت پذیرد. بعضی از رکورد‌های ما جابه‌جا شده و 
نتایج خوبی به ثبت رسیده است، ولی برای رسیدن به سطح اول دنیا و آسیا نیاز 
به انقلاب در این رشته داریم. ناامید نیستیم، کار می‌کنیم، اما کار سخت است.

کیانی: توانایی کسب 
مدل المپیک را دارم

ناهید کیانی، عضو تیم ملی تکواندو 
بانوان گفت: »با دو مدال طلایی 
که در دو تورنمنت پاکستان و جام 
ریاست فدراسیون جهانی کسب 
کردم تقریباً به انتهای مسیر سخت 

کسب سهمیه المپیک رسیده‌ام.«
وی ادامه داد: »طی روزهای گذشته 
در دو تورنمنت ۲۰ امتیازی شرکت 
کردم که در هر دو تورنمنت موفق به 
کسب مدال طلا شدم. این دو مدال 
باعث شد تا ۴۰ امتیاز به داشته‌های 
خودم در رنکینگ المپیکی اضافه 
کرده و بیش از ۹۰ درصد از راه کسب 
سهمیه حضور در بازی‌های المپیک 

پاریس را طی کنم.«
وی افزود: »با این شرایط فکر می‌کنم 
سهمیه حضور در المپیک ۲۰۲۴ را 
کسب کرده باشم و تنها منتظر اعلام 
رسمی از سوی فدراسیون جهانی 
هستیم. از این موضوع نیز خیلی 
خوشحال هستم و خدا را از بابت 
این لطف و نگاه ویژه شکر می‌کنم.«
ستاره این روزهای تکواندو ایران ادامه 
داد: »از این پس باید برای موفقیت و 
کسب مدال در المپیک برنامه‌ریزی 
و تلاش کنم. فکر می‌کنم توانایی این 
را دارم که در پاریس مبارزات خوبی 
به نمایش گذاشته و مدال خوشرنگی 
کسب کنم. در این راه نیازمند دعای 
خیر مردم هستم تا همانند گذشته 
بدرقه راه من باشد و از این آزمون 

سخت سربلند خارج شوم.«
کیانی در پایان با اشاره به کسب 
تکواندوکار جام  عنوان فنی‌ترین 
ریاست فدراسیون جهانی گفت: 
»این اتفاق بزرگی برای من بود که 
در بخش بانوان موفق به کسب 
عنوان فنی‌ترین تکواندوکار شدم. 
در مسابقات قهرمانی آسیا نیز این 
عنوان را کسب کرده بودم. برای 
بار فنی‌ترین تکواندوکار  دومین 
انتخاب شدم که برای من باعث 

افتخار و خوشحالی است.«

از سرگیری همکاری 
فدراسیون بسکتبال 

با سرمربی یونانی 
بانوان

»النی کاپوجیانی« اوایل سال جاری 
در پاسخ به پیشنهاد و مذاکرات 
صورت گرفته از سوی فدراسیون 
بسکتبال ایران، به تهران سفر کرد و 
هدایت تیم ملی بانوان کشورمان را 

بر عهده گرفت.
این مربی اهل یونان که هدایت تیم 
پاناتینایکوس را در کارنامه دارد، بعد 
از همراهی دختران ملی‌پوش ایران 
در دو رویداد رسمی به کشورش 
حضور  امروز  به  تا  و  بازگشت 
دوباره‌ای کنار آنها نداشته است. 
خبرگزاری مهر با اعالم این خبر 
نوشت: »فدراسیون بسکتبال اما با 
در نظر گرفتن آغاز لیگ برتر بانوان از 
این مربی دعوت کرده تا طی سفر به 
ایران، این رقابت‌ها را زیر نظر داشته 
باشد و اینگونه همکاری با بسکتبال 
بانوان را از سر بگیرد. البته که تیم 
رویدادی  بانوان  بسکتبال  ملی 
در پیش ندارد اما در پیش بودن 
مسابقات زیر ۱۸ سال کاپ آسیا و 
همچنین رقابت‌های سه به سه برای 
دعوت دوباره از »النی کاپوجیانی« 

مزید بر علت بوده است.«
فدراسیون  رئیس  داوری،  جواد 
بسکتبال در این خصوص گفت: 
»قرارداد »النی کاپوجیانی« در مرحله 
نخست همکاری و بعد از حضور در 
دو رویداد موردنظر با فدراسیون 
بسکتبال به پایان رسید و این مربی 
فعالً با ما قرارداد رسمی ندارد اما 
این به منزله عدم ادامه همکاری 
نیست.« رئیس فدراسیون بسکتبال 
تصریح کرد: »از این مربی دعوت 
کردیم تا سفری به ایران داشته 
باشد تا هم لیگ بانوان را زیر نظر 
بگیرد و هم اینکه در مورد رقابت‌های 
پیش رو و برنامه‌های پیشنهادی‌اش 
صحبت شود. تیم ملی بزرگسالان 
رویداد مصوبی ندارد اما قرار نیست 
از علم و دانش و توانایی این مربی 
بهره‌مند  تیم  این  کنار  در  فقط 

شویم.«

والیبال ایران در انتظار یک اتفاق تاریخی

داورزنی رئیس کنفدراسیون 
آسیا می‌شود؟

آشوری: قرعه تغییرات به نام من افتاد

ماجرای یک برکناری 
عجیب در کاراته

ــه پایان  ــده ب ــد در فاصله 7 روز مان برخی معتقدن
ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال، 
ترمز مذاکره با مربیان خارجی کشیده شده است. 
ــی پیش از این هم در انتقاد به چرایی  اما داورزن
انتخاب سرمربی جدید خارجی تیم ملی در این 
برهه گفته بود: »مهم نیست انتخابات چه زمانی 
ــا زمانی که بتوانیم کار  برگزار می‌شود. ما هم ت
می‌کنیم و نمی‌توانیم به خاطر مشخص نبودن 
ــات دست روی دست بگذاریم.  تاریخ انتخاب
والیبال ملک شخصی کسی نیست و ایستادن 
فرصت سوزی است. قطار والیبال در ریل خودش 

ادامه مسیر می‌دهد.«
این روزها با اینکه پروسه انتخاب سرمربی جدید 
تیم ملی، تب و تاب روزهای قبل را ندارد، اما کار 
هم متوقف نشده و محمدرضا داورزنی رئیس 
فدراسیون منتظر رسیدن برنامه‌های چهار گزینه 
ــی است. البته در بین  خارجی و دو گزینه ایران
مربیان هنوز بلنجینی ایتالیایی و سعید معروف 
ــد. وحید  ــی نداده‌ان ــه داورزن برنامه‌هایشان را ب
مرادی نائب رئیس فدراسیون والیبال هم معتقد 
است کار تعطیل نشده: »مذاکرات ادامه دارد و 
ــاده است. مربیان  فعاً هیچ اتفاق خاصی نیفت
مدنظر ما در حال فرستادن برنامه هستند. در 
ــا بررسی برنامه‌ها، نظر  نهایت هم کمیته فنی ب
نهایی را برای انتخاب سرمربی می‌دهد. باید دید 

مذاکره به کجا می‌رسد.«
 AVC بیست‌وپنجمین مجمع عمومی و سالیانه
ــرای انتخاب رئیس، اعضای هیأت رئیسه و  ب
رؤسای و اعضای کمیته‌های مختلف کنفدراسیون 
7 و 8  شهریور سال آینده در مقرش به میزبانی 
تایلند برگزار می‌شود. محمد‌رضا داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال معتقد است این بار ریاست 

کنفدراسیون حق ایران است.
ــا کاندیداتوری داورزنی برای کنفدراسیون آسیا  ب
ــات  ــد داورزنی شاید قید انتخاب برخی معتقدن
ــد. اما نایب رئیس  ریاست فدراسیون را بزن
ــی  ــد: »اگر داورزن فدراسیون حرف دیگری می‌زن
ــد کاندیدای  ــد می‌توان ــال بمان در فدراسیون والیب
ریاست کنفدراسیون آسیا هم شود. اتفاقی که 
فکر می‌کنم یکی از مسائل مد نظر کیومرث 
ــر ورزش هم است. اگر داورزنی هم  هاشمی وزی

رئیس فدراسیون والیبال ایران باشد و هم رئیس 
کنفدراسیون آسیا، اتفاق خیلی مهمی است و 
ــال تنها فدراسیونی است که  در آن صورت والیب
رئیس‌اش همزمان ریاست کنفدراسیون آسیا را 
نیز دارد. البته که شانس داورزنی برای ریاست 
کنفدراسیون آسیا خیلی زیاد است، اما بستگی 
ــال باقی بماند یا نه.  دارد رئیس فدراسیون والیب
به هر حال شاید اگر این اتفاق رخ ندهد، احتمال 

اینکه فدراسیون او را معرفی کند، کم است.«
ــا پایان  ــه نظر مرادی، هنوز مشخص نیست ب ب
ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال، سرپرست 
ــه. مرادی در این خصوص گفت: »با  ــا ن ــد ی می‌آی
ــا نیامدن  ــی، آمدن ی ــان دوره ریاست داورزن پای
سرپرست به نظر کیومرث هاشمی وزیر ورزش 
برمی‌گردد. همه دغدغه ما این است که شیرازه 
کار والیبال از هم نپاشد و زحماتی که 20 سال تمام 
برای آن کشیده شده به باد نرود. برای همه روشن 
است که داورزنی در 20 سال چه زحماتی برای 
والیبال کشیده است. البته بعضی از کاندیداها 
ــرای تخریب داورزنی بهانه پیدا کرده‌اند. به ویژه  ب
از ناکامی تیم ملی استفاده می‌کنند در حالی که 
هیچ تیمی در همه تورنمنت‌ها موفق نیست، 
حتی فرانسه که قهرمان المپیک توکیو شد هم 
ــی نگرفت. پس  در تورنمنت بعدی هیچ مدال
ــه‌ای داورزنی  کاندیداهای جوان نباید به هر بهان
را تخریب کنند و باید خدمات او را در این 20 
سال هم مد نظر داشته باشند. آنهایی که حتی 
سابقه یک روز مدیریت در ورزش را نداشته‌اند، 
ــگاه آنها تنها به  امروز مدعی نباشند. هرچند ن

است.  ریاست  ــی  صندل
البته کیومرث هاشمی 

ــه این مسائل توجه  ب
شک  و  دارد  کامل 
نکنید تصمیم پخته و 

درستی می‌گیرد.«

حامد حسینی
   روزنامه نگار

 zگزارش

محسن آشوری مرد خاکستری کاراته 
ایران که در انتخابات فدراسیون، 
ناجی حسن طباطبایی شد، توسط او 

از فدراسیون کنار گذاشته شد.
گویا سرنوشت کاراته ایران و آشوری 
به یکدیگر گره خورده است تا جایی 
که او حکم سرجهازی کاراته ایران 
را دارد؛ تقریباً در زمان اکثر رؤسای 
فدراسیون‌ها حضور داشته و در این 
میان فقط گاهی میدان را خالی کرده 
اما مجدداً بازگشته است، هرچند 
حتی زمانی هم که در بطن کار حضور 
نداشت، از دور دستی بر آتش داشت.
آشوری در این سال‌ها ترجیحش این 
بود که نه کاراکتر مثبت باشد و نه 
منفی. او ترجیح داد نقش خاکستری 
را بازی کند. به همین خاطر هم در 
کنار لشکر مخالفانش، اتفاقاً موافقان 
زیادی هم دارد. او در بزنگاه‌های زیادی 
با قدرتی که داشت به داد کاراته 
رسید و در نبود بزرگان این رشته، 
بزرگتری کرد اما در مقاطعی هم با 
اشتباهاتش، آتش حواشی کاراته را 

شعله‌ورتر کرد.
 بی‌شک اگر آشوری نبود طباطبایی 
رنگ صندلی ریاست فدراسیون را 
به خود نمی‌دید، اما هجمه‌های 
منتقدان بعد از ناکامی‌های اخیر باعث 
شد تا طباطبایی برای برداشتن فشار 
از روی خود هم که شده پای آشوری 

را از فدراسیون کاراته ببرد.
طباطبایی در شرایطی آشوری را کنار 
گذاشت که یوسف گرشاسبی رئیس 
کمیته امور مربیان فدراسیون را 
جایگزین او کرد؛ کسی که به نظر 
نمی‌رسد وجهه کافی برای این سمت 
را داشته باشد. دوای زخم کاری کاراته 
کنار گذاشتن آشوری نیست بلکه 
عدم استفاده از تمام ظرفیت‌های این 

رشته و عدم شایسته‌سالاری است 
که بای جان این رشته شده است.
ر  د یت  مدیر بقه  سا یی  طبا طبا  
لایه‌های مختلف وزارت ورزش را 
داشته و در تجربه او شکی نیست 
اما به نظر می‌رسد کاراته ایران در 
این مقطع به رئیسی از جنس خود 
نیاز دارد تا بتواند دوباره سرش را 

بالا بگیرد.
 در شرایطی که طباطبایی حاضر به 
پاسخگویی درباره تصمیمش نیست، 
محسن آشوری دبیر سابق فدراسیون 
به برکناری‌اش این‌گونه واکنش نشان 
داد: »برکناری من کاماً ناگهانی بود. 
نمی‌دانم چه باید بگویم؛ این‌گونه 
مسائل در حوزه اختیارات رئیس 
فدراسیون است، گویا او تصمیم 
گرفته است ساختار فدراسیونش را 
عوض کند، به قول ژاپنی‌ها پله را 
که می‌خواهی تمیز کنی باید از بالا 
شروع کنی، طباطبایی هم همین 
کار را کرد. او دست به تغییر زد و 
قرعه به نام من افتاد. من دفاعی 
از خود ندارم. همان‌طور که در نقاط 
قوت فدراسیون نقش داشتم قطعاً 
در نقاط ضعف هم شریک هستم. 
نمی‌شود همه تقصیرها را گردن یک 
نفر انداخت، به هر حال من هم در 

این قایق نشسته بودم.«

در حالی که مخالفان آشوری معتقد 
هستند او با ایجاد حواشی همیشه 
آفت کاراته بوده است، خودش 
این‌طور فکر نمی‌کند: »با مراجعه به 
تاریخ کاراته می‌توان براحتی فهمید 
کاراته در زمان حضور من بیشتر 
حاشیه داشته یا در نبودم. وجود 
مخالفان و منتقدان طبیعی است، 
یک عده به دلایل نامعلوم با من 
دشمن هستند و به همین خاطر 
دوست ندارند من در کاراته حضور 

داشته باشم.
من برخلاف نظر دشمنانم مدعی این 
موضوع هستم که با حضورم توانستم 
حاشیه‌ها را کمرنگ‌تر کرده و آنها را 

مدیریت کنم.«
آشوری همچنین دخالت‌هایش در 
امور تیم ملی دختران را تکذیب 
می‌کند: »دلیلی ندارد که بخواهم 
در امور تیم ملی زنان دخالت کنم. 
فدراسیون نایب رئیس بانوان دارد و 
نیازی نیست که من بخواهم در امور 
تیم ملی دختران دخالت کنم. این 
موضوع را هم مثل باقی مسائل به 
خاطر دشمنی، به من نسبت دادند.«

او که هیچگاه از کاراته دور نبوده است، 
اذعان کرد اگر در آینده فدراسیون 
مجدداً به او پیشنهاد همکاری بدهد 

قطعاً قبول خواهد کرد.
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شهرداری گرگان بعد از 4 سال در خانه باخت

هاشمی بازهم خودش را مقصر دانست

شهرداری گرگان اولین بازی مهم 
فصل جدید لیگ برترش را با تمام 
ستاره‌‌های ایرانی و خارجی 92 - 85 
به کاله واگذار کرد. تیمی که در این 
فصل رکورد قراردادها را شکسته و دو 
بازیکن خارجی‌اش گران‌ترین بازیکنان 
لیگ هستند و بابت ملی‌پوشانش 
هزینه‌های گزافی خرج کرده است 
در روزی که سالن امام خمینی)ره( 

جای سوزن انداختن نبود مسابقه 
هفته را باخت.

هر چند گران‌ترین بازیکن خارجی 
نورول پله به دلیل مصدومیت 
تیمش را همراهی نکرد ولی چری 
برای گرگانی‌ها 26 پوئن آورد تا بهترین 
روز این بازیکن باشد. بازیکنی که هر 
چه اقدام به پرتاب کرد شوت‌هایش 
گل شد. البته شنیده می‌شود پله 
روز قبل بازی از سوی سرمربی تیم 
ملی در تمرینات شرکت کرده و 
همین مسأله روی کشاله‌اش فشار 
بیشتری وارد کرده و حتی تا پیش 

از سوت بازی کادر فنی نمی‌دانسته 
او را می‌خواهد به میدان بفرستد یا 
نه چرا که خود را گرم کرده است. اما 
همین مصدومیت بهانه‌ای ایجاد کرد 
 تا گرگانی‌ها بگویند علت باخت چه 

بوده است.
ولی طبق معمول مصطفی هاشمی 
سرمربی تیم شهرداری گرگان همانند 
همیشه باخت را به گردن می‌گیرد، 
پیش از اینکه در دادگاه باشگاه 
محکوم شود. او برای به دست آوردن 
دل مردم بازیکنانش را مبرا می‌کند اما 
باید دانست این مربی خالی از اشتباه 

نیست و از سال 1393 دیگر نتایج 
خوبی نگرفته ولی توانسته بهترین 
قراردادها را ببندد. او بعد از باخت 
تیمش گفت »نتیجه ثبت شده روی 
تابلوی امتیازات حاکی از خوب بازی 
نکردن ما دارد. بازیکنان آنطور که 
باید و شاید تلاش کردند اما اشتباهات 
بازی به من ربط دارد! علت باخت ما 
متشکل از اتفاقات ذهنی، روانی و فنی 
بوده، اما باید یاد بگیریم که اشتباهات 

فردی را تکرار نکنیم.«
اما با وجود این صحبت‌ها تماشاگران 
ه  م باشگا گرا ینستا در صفحات ا

خواستار مؤاخذه کادر و بازیکنان 
شدند. آنها در طول این دیدار لحظه‌ای 
از حمایت دست بر نداشتند تا اینکه 
3 پرتاب سه امتیازی متین آقاجانپور 
عاملی شد تا گرگان در خانه مغلوب 
شود و تماشاگرانی که تا لحظاتی قبل 
شعارهایی علیه آقاجانپور می‌دادند 
اقدام به حمایت از کاله‌ای‌ها کردند.

علی آرزومندی سرمربی کاله آمل هم 
بعد از برد گفت: »من حدود ۲۰ سال 
است با تیم‌های مختلف در قالب 
بازیکن و مربی به این شهر آمدم 
که همواره شاهد جوی زیبا در سالن 

بسکتبال گرگان بودم. البته به خاطر 
حساسیت بازی دقایقی تماشاگران 
شعارهایی علیه آقاجانپور دادند ولی 
باز در پایان شروع به حمایت کردند. 
به هر حال من معتقدم سازمان 
لیگ در فصل جاری حساسیت 
ویژه‌ای دارد که مبادا از طرف تیم و 
تماشاگران بی‌احترامی صورت گیرد 
و همین مسأله عاملی شده تا داوران 
تذکر جدی به طرفین بدهند. من 
فکر می‌کنم این مسأله خیلی به 
اخلاق‌مداری در سطح لیگ کمک 

می‌کند.«

پریسا غفاری
روزنامه نگار

 فائزه زمانی
  روزنامه نگار

 zگزارش


